- 1 -

公开属性：主动公开·全文

上海市普陀区大数据中心

普数〔2023〕3号

对区政协第十五届二次会议

第 152119 号提案的会办意见

区科委：

杨邹华等委员提出的“共建应用场景实验室，大力推进产业

数字化发展”的提案收悉，经研究，现将会办意见函告如下：

一、探索数据运营新模式。通过构建统一协调的公共数据运

营机制，建立全区统一的公共数据运营平台，组织开展公共数据

运营服务项目，鼓励熟悉政务业务的企业参与普陀区数字化转型

建设工作，构建政企合作共赢的协同推进体系。

二、扎实推进公共数据应用场景支撑。聚焦实战管用，深化

数据共享共用，为进一步支撑“两网”工作发挥数据价值，截至

2023 年 1 月底，区大数据中心根据各单位提出的 676 个业务场景

数据需求，定制开发数据接口 1408 个，共享了 415 个公共数据资

源目录数据，月数据调用量达 26,604,154 次。通过不断完善区公

共数据共享交换更新机制，持续为全区各委办局、街道镇业务应

用提供数据赋能。目前，普陀区公共数据在支撑“两网工作”、

疫情防控、民生救助等领域成效明显。

以上意见供你单位统一答复时参考。

上海市普陀区大数据中心

2023 年 2月 28 日

	上海市普陀区大数据中心
	普数〔2023〕3号
	对区政协第十五届二次会议
	第152119号提案的会办意见